CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES
                     Gabinete do Vereador Fernando Medeiros  Pereira

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO –  TELEFAX (32) 3429-1900

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N°        /2025

Concede Comenda Municipal do Mérito Educacional Professor
Ady Pereira de Resende

Artigo 1°-Fica concedido a Comenda Municipal do Mérito
                  Educacional Professor Ady Pereira de Resendea
                  senhora:

Simone Andrade Cruz Proença

Artigo 2°- Revogadas as disposições em contrário,   este Decreto
Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2025.

Fernando Medeiros Pereira
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE CATAGUASES

PRAÇA SANTA RITA, 498 – CENTRO – Tel: 3429-1900

“COMENDA MUNICIPAL DO MÉRITO EDUCACIONAL
PROFESSOR Ady Pereira de Resende”.

Termo de Proposição de Candidato

Gabinete do Vereador:
VEREADOR FERNANDO MEDEIROS PEREIRA
Professor (a) Indicado (a):
SIMONE ANDRADE CRUZ PROENÇA

Nacionalidade
BRASILEIRA

Naturalidade
CATAGUASES -MG

Local onde trabalha:
ESCOLA MUNICIPAL VIGÁRIO
CASSIMIRO

Tempo de atuação no Magistério:

25 ANOS
Formação:
PROFESSORA GRADUADA EM LETRAS

Breve relato dos méritos de indicação:

Natural de Sereno, filha de Maria das Graças Andrade Cruz e Evaristo da Cruz Reis
Neto. Estudei magistério na Escola Estadual Francisco Inácio Peixoto e cursei Letras
na FAFIC. Pós-graduada em Língua Portuguesa no Rio de Janeiro.

Comecei a lecionar aos 18 anos na escola onde estudei do pré-escolar ao 9º ano.

Casei e moro atualmente em Cataguases, onde lecionei na Escola M. Folhinha Verde
e há mais de 10 anos na E. M. Vigário Cassimiro.

Sou muito feliz no que faço.
Amo lecionar para crianças.

Obs.:

Local e Data:
CATAGUASES, 19 DE SETEMBRO
2025.

Ass. do Vereador:

		2025-09-19T17:00:46-0300